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Lög 

sveitarslyrk og fúlgu. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þþjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Vorn: 

1. gr. 

Sá sem hefur þegið sveitarstyrk, er skyldur að endurborga hann sveitinni sem 
aðra skuld. 

2. gr. 

þegar hlutaðeigandi sveitarstjórn hefur fært þeginn sveitarstyrk inn í sveitarbókina 
er hún sönnun fyrir skuldinni. 

Sveitarstjórnin getur beiðst lögtaks á skuldinni eptir fyrirmælum laga nr. 29, 
16. des. 1885. 

Lögtaksbeiðnin er gild, þótt síðar komi fram, en fyrir er mælt í 2. gr. hinna 
nefndu laga. 

3. gr. 

Sveitarstjórnin getur látið fógeta skrifa upp alla fjármuni þess, er skuldar sveitinni 

fyrir þeginn sveitarstyrk. Ef þinglýst er tilhlýðilega eptirriti af uppskriptargjörðinni ásamt 

útdrætti úr sveitarbókinni, að því er styrkinn snertir, leggst veðband á hina uppskrifuðu 
muni, skuldinni til tryggingar. 

4. gr. 

Sannist það fyrir amtmanni, að sá, er þiggur eða þegið hefur sveitarstyrk, sem 

enn er eigi endurgoldinn, fari ráðlauslega með efni þau, er hann hefur undir hönd- 

um, skal amtmaður eptir beiðni sveitarstjórnar og tillögum sýslumanns eða bæjar- 
fógeta svipta hann fjárforráðum með úrskurði og setja honum fjárráðamann. 

Fjárráðamaður skal þegar í stað sjá um, að úrskurður þessi verði birtur á 
varnarþingi þess, sem fjárráðum er sviptur. 

Sannist það með vottorði frá sveitarstjórninni, að sveitarstyrkurinn sja endur- 
goldinn, skal amtmaður nema úrskurðinn úr gildi, ef sá beiðist, er sviptur var fjárforráðum. 

Fyrir þinglýsingar og aflýsingar, er koma fyrir samkvæmt þessari grein og 

næstu á undan, skal ekkert gjald greiða. 
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Lov 

om 

Fattigunderftøttelfe og Forførgelje. 

Vi Chriftian den Niende, af Guds Maade Konge til Danmark, 
de Beuderð og Gotherð, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarften, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Altbinget har vedtaget og Vi ved Vort Samtytlle ftadfæftet følgende Lov: 

8 1. 

Ydet Fattighjælp er Modtageren pligtig at tilbagebetale Kommunen fom anden 

8 2, 

Vedfommende fommunale Myndigheds Tilførfel til Kommuneprotofollen om den 

ydede Underftøttelje er Bevis for Gjælden. 

Kommunalbeftyreljen fan begjære Gjælden inddreven ved Udpantning efter Meg- 
lerne i Q. Nr. 29 af 16 Dec. 1885. 

Adgangen til at begjære Udpantning er iffe begrænjet til den i nævnte Lov & 2 
tjatte Frijt. fajtjatte Fri 83. 

SKommunalbeftyreljen fan hos den, ber ftaar i Gjæld til Kommunen for ydet Fattig- 
hjælp, ved Fogden lade optage en Fortegnelje over jamtlige hang Ejenbele. Naar Udffrift 
af denne Forretning tilligemed Udffrift af Kommuneprotofollen om den ydede Underftøttelje 
behørig thinglæjes, hæfte de tegiftrerebe Ejenbele med ftiltiende Panteret for Gjælden. 

84. 

Naar det godtgjøres for Amtmanden, at en Verjon, der nyder eller har nydt 
Fattighjælp, |om?”itle er tilbagebetalt, gjør en ufornuftig Brug af det, han har under Hænder, 

ffal ban (efter Kommunalbeftyreljens Begjæring og Sysjelmandens eller Byfogdens Ind- 
ftilling ved Amtets Defret umyndiggjøres og en Bærge beffiftes for ham. 

Defretet ffal Værgen uophfoldelig foranftalte thinglæft ved den Umbnbiggjorteð 

Bærnething. : 

Godtgjøres det ved Komm mnalbejtyreljens Atteft, at den ydede Fattighjælp er til: 
bagebetalt, Æffal Amtmanden paa den Umyndiggjortes Begjæring ophæve Defretet, 

For Ehinglæðning og Aflæsning i bei den foregaaende og í denne Paragraf 
ommeldte Tilfælde betales. intet Gebyr. 
Nr. 20. Qovlaf 4de Novbr. om Fattigunderftøtteljer og Forførgelfe. 

Gjæld. 

Mr. 20. 
. de 
Novbr.



Nr. 20. 

nóvbr. 

100 

d. gr., 

Så sem þiggur af sveit og er þó vinnufær, er skyldur að fara í hverja þá við- 
unanlega vist og vinna hverja venjulega vinnu, sem sveitarstjórnin ákveður og honum er 

eigi um megn, meðan hann er eigi fær um án sveitarstyrks að framfleyta sjer og þeim, 

er hann á fram að færa að lögum. 
Ákvæði sveitarstjórnarinnar er hánn skyldur að hlýða fyrst um sinn, enda þótt 

hann vilji eigi kannast við, að vist sú eða vinna sje viðunanleg, er honum var boðin; 

en málið getur hann jafnframt kært fyrir sýslumanni eða bæjarfógeta, er sker úr því eptir 

að hafa leitað um það álits tveggja óvilhallra manna. 

6. gr. 

Óhlýðnist þurfamaður skipun sveitarstjórnarinnar, er getur um i næstu grein á 

undan, má kæra hann um það fyrir sýslumanni eða bæjarfógeta, er heldur honum til 

hlýðni, ef þörf gjörist með sektum eða fangelsi eptir málavöxtum. 

Hýsi maður að nauðsynjalausu þurfamann, sem honum er kunnugt um, að óhlýðn- 
ast skipun hreppsnefndar, eða þiggi verk af honum, skal hann sekur um alltað 100 kr. 

er renna í sveitarsjóð, þar sem brotið er framið. 

7. gr. 

Nú vill maður flytja af landi burt, en hefur vandamenn, sem eigi eru sjálfbjarga, 

og honum ber fram að færa að lögum, og skal hann þá, áður en hann byrjar ferð sína, 

ef sveitarstjórnin heimtar, skyldur að setja sveit sinni viðunanlega trygging fyrir því, að 

vandamenn hans, er eptir verða, verði eigi sveitarfjelaginu til þyngsla, að minnsta 

kosti um næstu 3 ár, nema veikindi eða önnur ófyrirsjáanleg óhöpp valdi, enda banni 

sýslumaður eða bæjarfógeti utanförina, nema þessum skilyrðum sje fullnægt. 

8. gr. 

Mál, sem rísa út af broti gegn lögum þessum, skal fara með sem opinber lög- 

eglumál. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Fredensborg, 4. nóvember 1887. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. S.) 

VA Nellemann. 
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8 5. 

Den, der nyder Fattighjælp og er arbejdådygtig, er,ifaalænge han iffe uden 
jaadan Hjælp er i Stand til at ernære fig jelv og be BVerjoner, fom han efter Vovgiv= 

ningen er pligtig at underholde, forpligtet til efter Sommunalbeftyreljens Beftemmelje at 

tage enhver forjvarlig Tjenefte og udføre ethvertZalmindeligt Arbejde, jom iffe oberjtiger 

hans Kræfter. 
Kommunalbeftyreljens Beftemmelfe ffal den Paagjældende foreløbig adlybe, Ejelb om 

han beftrider Forjvarligheden af den Tjenefte eller det Arbejde, der er ham paalagt, men 
han fan fremjætte fin Bejværing for Sysjelmanden eller Byfogden, ber, efter derom at 

have indhentet to uvillige Mænds Sfjøn, afgjør Sagen. 

S 6. 

J Tilfælde af Ulydighed mod Kommunalbeftyreljens i forrige Paragraf ommeldte 

Baalæg fan den Paagjældende indflages for Sysfelmanden eller Byfogden, der om for- 

nødent holder ham til Lydighed med Straf af Bøder eller Fængjel efter Sagens Ber 

ifaffenbeð. 
Hvis nogen uden Nødvendighed hujer eller modtager Arbejde af en Fattig, der, 

ham befjendt, vijer Ulydighed imod Kommunalbeftyrelfens Vaalæg, anjeð han med Bøder 

udtil 100 &r., der tilfalder den Kommunes Kadje, hvor Lovovertrædeljen er begaaet. 

87. 

Vil en Verfon, der har Paarørende, þom iffe funne ernære fig fjelv, og jom det 
baahviler ham at forførge, tejje ud af Landet, al han, fjaafremt det forlanges af 

vedfommende Kommunalbeftyrelie, forinden Reijen tiltrædes, ftille Jin Forjørgeljesfommune 
antagelig Sifferhed for, at hang i Landet tilbageblivende Paarørende iffe, med mindre 

Sygdom eller andre uforudjete Ulyffer indtræde, ville falde Kommunen til Byrde idet- 
mindfte i De næfte 3 Mar, og ffal Sysjelmanden eller Byfogden, við denne Betingelje ille 

opfyldes, forbyde ham at rejje. 

8 8. 

Sager arigaaende Overtrædeljfe af denne Lov behandles fom offentlige Politijager. 

Svorefter alle Vedfommende fig have at rette. 

Givet pan Fredensborg, den 4ðe Movember 1887. 

Under Bor Kongelige Haand og Segl. 

Christian R. 

(L. S.) 

I Nellemann. 

Pr. 21. Lov af åde Novbr, om Fattigunderftøttelfer og Forførgelje. 
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